
DODATEK Č. 3
K SERVISNÍ SMLOUVĚ O CELOROČNÍ PODPOŘE K

SOFTWAROVÝM PRODUKTŮM SPOLEČNOSTI INISOFT S.R.O.
Č.70932581/000/2010

objednatel:
SÍdlo:
KoňtaktnÍ e-mailová adresa:

Zástupce:
íčo:

DIČ:

Zápis společnosti:

(dále jen ,,objednatel")

Dodavatel:

Sídlo:
Kontaktní e-mailová adresa:

Zástupce:
IČO:

DIČ:

Banka:
Zápis společnosti:

(,,Dodatek")
Správa a údržba silnic jihomoravského kraje,
Žerot'novo náměst' 449/3, 60200 Brno

Ing, zdeněk Komůrka

70932581

CZ70932581
rejstřík - Obchodní rejstřík, evidujkI úřad - Krajský soud v Brně, spisová značka - Pr
287

a

INISOFT s.r.o.
Rumjancevova 696/3, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec

s

25417657

CZ25417657
ČSOB a. S., Č. ú.:

. rejstřík - Obchodní rejstřík, evidujkí úřad - Krajský soud v Ústí nad Labem, spisováznačka - C 16913

(dále jen ,,dodavatel")
uzavÍrajÍ podle § 1901 zákona č. 89/2012 Sb,, obČanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tento Dodatek ke smlouvě

týkající se dodávky softwarových produktů a poskytováni služeb jejich podpory.

PREAMBULE
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 16.03.2010 smlouvu o celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti INISOFT
s.r.o., č. 70932581/000/2010 (ve znění veškerých pozdějších dodatků a úprav dále jen ,,Smlouva").

ZMĚNA SMLOUVY
Tento Dodatek včetně příloh nahrazuje celé znění výše uvedené Smlouvy (vyjma identifikace smluvních stran a podpisových řádků),
jejích dodatků a příloh, a to následovně:

SMLOUVA O DODÁVCE SOFTWAROVÝCH PRODUKTŮ A POSKYTOVÁNÍ
SERVISNÍCH SLUŽEB

I. Předmět a účel'sm/ouvy

1.1. Prédmětem této s/n/ouvyje závazek dodavatele:

- dodat ob/édnate// soňwarové produk¢y uvedené vpňbze č 3 (dále jen wsoftwarové produkty'j za podmMekstanovených vtéto sm/ouvěa poskytnout k nhn ob/édnate/i/l'ce/7c/:'

' poskytovat ob/ědnate// odbornou serv/šnl podporu k dodaným soibvarovým produktůn7 za podm/hek a v rozsahustanoveném pňbhou č. 1 dle označeného typu poskytované služby uvedené v příloze Čí 3 (dále jen Hservišní
podpora'j.

ini@ft Strana i



ď

1.2. Prédmětem této sm/ouly je vzhledem k týše uvedenému odpov/aa]7"c/" powhnost ob/édnate/e platit za řádně a vás
poskytnuté p/něn/(dodávku a serv/bn/'podporu so/Marových produktů) dohodnutou cenu.

1.3. Účelem této smlouvyje dodán/'somarových pt"oduktů dodavatelem ob/édnate// tak. aby lyto mohly být /hsta/ovány na IT
prost/éd/ ob/édnate/e, a současně též poskytnout ob/ednateh', [/uz"by,podDo/y soRwarotých produktů tak- daby tně/
ob/édnaíe/ k d/@Doz/či funkční a aktuá/n/"soWarové produkty, k e.é buaou s/ouž't svému účelu a které můží odavatel
dále dištr/buovat svým da/šún zákazn/kům.

ii. Popiš softwarových produktů, způsobujejich dodánia servišnípodpory
2.1. 2cdo/7odnu-// strany týs/ovně ,Nhak, dodavatel dokoná" pň' úplatném nabyt", "oň"aroyých produktů jéj)'ch

odávku obiě /nateit okanúfem pr"/Psán/" peněžnkh prostrěd(ů za jednorázovou áenčnl odměnu zaplacených
ob/édnate/e/n dodáva el ve Yýš/ stanovené fakturou dodavatele.

2.2. Časově omezená bezplatná servísnl podpora. Dodavatel se zavazu/é po prvn/m úplatném nabytí so/bvaroŕých
%roduktů objednatelem poskytovat ob/ednate/i jbj7"ch serv/šn/Ždpo/u po dobu stanovenou vpňbze č;r3 ode dne jejkh

odán( a to bezplatně (cena této podpo/yje zahrnuta vjedno á"ové //"ce/?č/7/'odměně). Objédnate/jE' Of ávněn ne/Pozděh'
?os/edn/':e/7 fněs/be, ;o němž (v /?ás/eduj/b/h7 n7ěs/č/) docházlke konci,uvedené doby bezplatné serv/šn/"podpo/y, pozädat

odavate e o ukončen"posuován/'j'akéko// se/v/š/7/"podpoV co budouc 7ä,

2.2.1, Nedo/de-// k této žádost/; ob/ědnate/ žádá a akceptuje da/Š/(nadá/e jíž ún/atné) bezprostNdně navazu/7í/"úp/atné
poskj ovát7/'serv/šn/"podpoV na obdoblstanovené vpň?oze č 3 ode dne ukončen/bezp/atné serv/šn/"podpo/y.

2.2.2. Dojde-li k rädné a včasné žádost/: serv/šn/" podpora bude ukončena a nebude po skončení jejího bezplatného
trván/'!/ž nadále poskytována; smlouva jáko celek, ze/ména její část obsahLH/ŕ("//"ce/7c/' k so/twaroŕým produktům,
trvá dál Pro oDětovné poskytován/úp/atné sew/šn/"podpoV n7us'být mezi doůa vate/em a ob/ednate/em uzavréna
nová smlouva o dodávce soňwaroyých produktů a poskytován/serv/šn/bh služeb.

2.3. Mštem p/něn/této smlouvyje sÍdlo ob/ednate/e pňbadně da/š/tmšta určená objednatelem. Dodavatel bude při p/něn/této
smlouvy postupovat ze/ména formou vzdáleného pň%upu.

2.4. jakéko/ivs/užby neuvedené v této smlouvě budou poskytovány na základě dodatku k této smlouvě.

III. Cena a fakturace
3.1. Cena za licencL Jednorázová lkenčnl odměna za dodané so/bvarové produk¢y je uvedena v nabiäce dodavatele.

Ob/ědnate/jednorázovou //čenčn/'odměnu dodavateli uhradlna základě daňového dokladu iystaveného dodavatelem.

3.2. Cena za servíšní podporu. Cena za servbnl podporu soeaNkovaná vpňbze č. 3 jÍ? odvozena od zvoleného ¢ypu
poskytovanés/uz"by a jypu a poäu zakoupených /icenc/"jbdnot//'Wc// so/bvarových produktů.

3.2.1. zahájeni úplatného poskytováni servtšnl podpory. Nedo/de-// k žádosti dle odstavce 2.2, bude zahá/eno
úplatné PoskWován/':ew/3n/"podpo/y. Cena za servkn/podporu bude hrazena na obdob/"spec/hkované v pňbze č
3 na základě daňové 7o dok,adu, ktetý dodavatel vystav/na počátku daného nĚsÉe, ve kterén7 započne úplatná
serl{/šn/"podpora.

3.2.2. Prodloužení úplatného poskytování servkní podpory. Nedo/de-// k zániku smlouvy do konce období
uhrazené sěw/šň/" podpo/y, bude docházet k opakovanému autcmatkckému prodbuzbní úplatného poskytováni
serv/šn/" podpory na další obdobĹ Cena za servisní podporu na další období bude hrazena vždy na období
spec/"7kované vp,7"/oze č; 3 od data dle pňbhy č 3 na základě daňového dokladu, kteiý dodavatel vystaví na
počátku měsŕe p,"k/ušné 70 období

3.2.3. ="řen1 soňbvarového produktu a poskytováni servišnÍ podpo'y· somvarového produktu
q' 'e ke změně rozsahu jeho licence (ják jé deňnována v odstavci 4.1 nže) uvedené vpňb e č. 3 a tedy

k automatEké náhradě dosavadní pň7ohy č 3 novou pň7ohou k této smlouvě. Dodavatel vtakovém pňbadě
vystaví ob/édnate//' daňový doklad na jednorázovou /kenčn/ odměnu za rozšŤen/ soRwarového produktu a na
poměrnou část servišnÍ podpoiy takového rozštŤen/ do konce období uhrazené serv/šn/" podpoty (doplatek) dle
nabídky dodavatele.

3.3. Splatnost kteréhokoli daňového dokladu dodavatele dle odstavce 3.1 a 3.2 je stanovena v pňbze Č 3 a počhá běžet ode
dne jeho Wstaven/: Dnem uskutečněn/"zdan/'te//7é/io p/něn/pro se/v/š/?/"podporu je p/vn/"pramvf7/"den shodného měsEe.
ve kterém započalo (nebo bylo na da/Š/"obdob/'prod/ot/ženojtžzapočaté) poskKován/'sew/šn/'podpoW.

3.4. Veškeré ceny,budou hrazeny výhradně bankovn/h7 p/Ž?vodem v českých korýnách na bankovnlúčet dodavatele, vedený u
banky v ČesN tepub/ke, speaNkovaný vh/avtČce této sľn/ouvZ nebude ,l na jého daňovém dokladu uveáen odhšný
2ankovn/"//účet. Faktuty budou doručovány e/ektronFky na adresu.' Splatnost fakturjE' sjédnána na 30
hl víz Př'oha č. 3

3.5. DPH bude prkoäena k býšé uvedeným cenám ve výš' dle právn/bh p/bdp/šů úähných ke dn/zdanke/ného plnění

Ilľ Udělenllicence
4.1. Dodavatel okamž'kem dokončení dodávky so/Ťwa/"obých produktů dle odstavce 2.1 této sm/outy udě/u/é ob/édnate//

::eWhradn/" oprávněni (dále j';n Jkence') k už/"ván/"soWa/"oůch produktů a vešketých jejkh fmkc/'onah't, a to na dobu
vání této smlouvy (maxhná ně však na ďobu trvání maje(koůc/7 autotských práv) a v souladu s da/Šán/ podnwhkami

tohoto článku IV. Pro vy/oučen/ pochyb/7ost/',dodavate// nadále zůstává zachováno právo tyuži"t soňwarové produkty
způsobem, ke kterému udělil hčenci ob/bdnate,/; jäkoži právo poskytnout licenci k užitlä' jějÍ"podo[/pen/'trét/in osobám.

inis@ft Strana 2

&

t

;

):

1
á

l
?

ii

l

E
ŕ

i!
j|
1!·

i,
!

'1·
íl

S

Í)

Š

Iii
')
-l
-l

:i
R
-i

l'

ii

Ej

:j

-I

i.
r
i.:

l!
'l



Rozsah a cena licence jSou upraveny v pň1oze č. 3. Vztahu/É-// se na so/bvarové produkjy některá z veréjhých //cencl
(opensource, ň'ee soRwaret udě/uié dodavatel ob/ědnate/i oprávněni vmax/má/n/h7 rozsahu umožněném v takové veřejhé
licencia za podmhek tam uvedených.

4,2. Územnlrozsah poskytnuté licenceje omezen na územ/České republiky, mnozktevnlrozsah je dán nastaveMn konkrétního
soňwarového produktu aje upraven v pňioze Č. 3.

4.3. Obiědnate/ je o/)rávněn na základě poskytnuté licence užNat pňš/ušné so/bvarové produkjy |/ýhradně za účelem a
způsobem, ktetý je uveden nebo pňino vyplývá z jéjith popisu. jednání ob/ědnate/e v rozporu s tňnto ustanovenňh se
považuje za podstatné porušení této smlouvy. UŽ/Ř?-// objednatel sojbyarový produkt pNd udě/eMn lkence, avšak po
odepsán/"p/at'by //čenčn/ho poplatku ze svého účtu, ne/Édná se o neoprávněné už/tlsoňwarového produktu.

4.4. Ob/édnate/je oprávněn na základě licence poskytnuté dodavatelem Už/í/at soRwarové produktý pro svo/í" potrébu pouze na
takovém počtu zarázenla v pňbadě provozu so/Ťvďarollých produktů na terľn/há/ovém serveru pro počet uživatelů (resp.
už'vate/ských proň/ů v operačnňn systému zaňZen/"už/'tého k pňstupu k databáz/"somarového produktu) uvedený vpňľoze
čí 3. jedná/)/"ob/ed/7ate/e v rozporu s túnto ustanovenňn se považtýe za podstatné porušenltéto sm/ouŕy a dodavatelje v
takovém pňřadě oprávněn dočasně znepřštupn/t Či omezit ňmkčnost soňwarových produktů do doby odstraněni
závadného stavu.

4.5. Ob/ědnate/je oprávněn licencijako celek postoupit (úvale prévést) trětlosobě, kterájejeho ov/áda/ľc/"nebo j)Ĺn ovládanou
osobou, popňbadě na společnost vm/knuvš/ odštěoenh7 od objédnatde. Postoupení lze reahZovat pouze na základě
vyp/něn/a zas/ánlžádost/ o postoupen/"//čence dostupné na webových stránkách dodavatele, kde obě strany (ob/ednate/ l
nový nabyvatel licence) svým podpíšem stv/ZU/Í souhlas s t/ŕňto prévodem. Dodavatel bude oprávněn požadovat po
ob/edňate// ä novém nabyvateli licence (dle jejich dohodv v žádosti o postoupeni) man/pu/ačn/"pop/atek uvecený vjeho
aktuá/nňn cemku.

4.6. Lítence nezakládá Žádné oprávnění ob/ednate/e ani jakékoli trétl osoby pozádovat po dodavateli sdělení nebo jákéko/i
zpň§tupněl7/'zdro/bvého kÓdu k soibvarovým produktům.

4.7. Nad rámec stanovený právn/'ni předµby není objédnate/ ani jákáko/i trétl osoba oprávněna bez výslovného píSemného
souhlasu dodavatele provádět jákéko/i úpravy ä' opravy soňwaroyých produktů. Přúné či nepňiné jednání ob/édnate/e v
rozporu s tňnto ustanovením se považuje za podstatné porušen/této sn7/ouvy.

4.8. Poskytnutá licence neopravňíýe ob/ědnate/e ani jákouko// t/btlosobu k poř/Zován/"rozmnože/Í//) soňwarových produktů at"
př9ných či nepňiných, trvalých a dočasných, vcelku nebo ZČástt; jakým/ko// prosttbdky a v jákéko// formě, P/: jjné potréby
než je výkon práv n/o/ývajÍc/th z licence poskytnuté ob/"ednateh: Uvedené se netýká poňZenl jedné zá o "ní kop/; a
standardních funkcí nazvaných expo/t dat, záloha databáze, kteréje objednatel oprávněn YYúž"vat. jednání ob/édnate,e v
rozporu s ůnto ustanovenňn se považuje za podstatné porušen/této smlouvy.

4.9. Poskytnutá hčence nezahrnuje oprávněn/"ob/ednate/e ani jákéko/l trétl osoby k výkonu práva |Cytěžit nebo zuä'tkovat celý
obsah nebo kvalitativně nebo kvantitat/vně podstatné Části soRwa/ových produktů, pokud se jedná o údaje a ihformace
poskytované dodavatelem ob/ednate//; jež jsou zaznan7enány v pň3/ušné databází Stqhě tak není fob/bdnate/ nebo
jákáko// trétl osoba oprávněna opakovaně nebo systematičky vytěžovat nebo zužúkovávat nepodsta né části obsahu
pňk/ušné databáze, pokud se jedná o údaje a /hformace poskytované dodavatelem ob/édnate/L jež jsou zaznan7enány
v takovéto databáz/; anijednatjákýmko/ijihým způsobem, ktetý by nebyl běžný p/jměřený nebo byl na ú/mu oprávněným
zá/mům dodavatele či trétibh stran. Výtězbvánňn se rozum/'trva/ý nebo dočamýprbpíš obsahu databáze na jiný podklad v
rozporu s účelem sonwarolých produktů, a to jákým/ko// prostrédky nebo jákýmko/i způsobem, což se neýká oprávnění
ob/édnate/e j/yuž"vat funkci zálohy a' expottu dat sonwarolých produktů v souladu se dandardn/bl/ funkcemi
zuž/'tkován/m se rozumíjákýko// způsob zp/7Hupněn/" obsahu databáze vere/host/" rozš/rôván/h7 rozn7noz"en/'n, proná/mem,
on-line spojÉ'n/m nebo jákýmiko//jinými způsobypřenosu. jednánlob/ednate/e v rozporu s t/ŕňto ustanoven/m se považu/é
za podstatné porušenltéto smlouvy.

4.10, Ob/édnate/je oprávněn bezplatně uäVatjäkouko/i dokumentaci ksonwarový/n produktům, kterou dodavatel zpňktupn/ke
staženina svých weboyých stránkách.

4.11. Řádný yýkon práv wp/ývaj/b/ťh z udělené lkence je možný pouze tehdL pokud používaný počkäčoYý systém Ú'ehokhěntská anebo setverová Část) bude splňovat n7/h/má/n/" nároky na konňguraci uvedené na webořých stránkách
dodavatele u konkrétního soRwarového produktu. Nebudou-li u ob/ednate/e splněny m/h/'má/n/'poz"adavky na konňguraa)
nebude to považováno za podstatné porušeni' této stn/ouvy ze strany objédnate/e, avšak dodavatel neodpowäá za
nesprávnou funkčnost či chován/"somarových produktů.

4.12. Dodavatel zároveň neodpovídá za j'akouko/i škodu, která vzmk/a ob/édnate/i nebo jákéko/i tň?tl ?sobě jednáľ7/jn
ob/ednate/e v rozporu s jäkýmko// ustanoven/m tohoto článku iv nebo v soúV/Š/OSt/ s nhn. Dodávate, neodpovídá za
jákéko// škody, které n7ohou vzniknout na sQnwarolých aph'kacibh, které byly naihsta/ovány na počááČovém systému na
kterém jsou provozovány softwarové produm aniza Škody způsobené Yýpäďky v ähnostl takových soRwarových aphkacl
nebo v SOUV/š/Ost/ s n/m/" či za Škody vzniklé v souvts/ost/" s pňbadnou ztrátou dat používaných nebo ukládaných t/Väié či
dočasně takovýtni somvaroýýn7/' aphkacemi.

V. Práva a povinnosti dodavatele

5.1. Dodävatel bude poskytovatpřš/ušné s/užbysem/šn/'podpoV v rozsahu a tem7/hech stanovených pň1ohou Č. 1 a 3.

5.2. Dodavatel má powhnost dodržovat smluvní podm/hky za předpokladu, že tomu nebráni technické nebo jme ob/ěkt/"vn/"překážky vzniklé na straně ob/édnate/e nebo dodavatele. Těmi se rozumí např nevydání provád&kh prbdpíšů kj/ž

iňisgt Strana 3



5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

platným a úähným zákonům, kvalita pauž/vaných hromadných kon7un/kačnlch nebo prěDravn/b/7 prostrédků, zt/Žen/'
p/Yk)dn/a/ podm/hek aj/tn podobných, které nejsou v moci sm/uvn/bh sttan ovlivnit.

Dodavatel má povthnost (bez ohledu na datum jejkh vzniku) evidovat chyby 4i/štěné uživateli pň' Wuž/'ván/'soWaroýc/7
produktů a provádět postupně jejAch bezplatné odstraňování vpos/edn/ verzi so/bvaroyých produktů pNtupné všem
už/vate/ůn7 včetně objednatele, pokud to jSou chyby zawhěné prokazatelně chybnou fmkdprogramu. Pokud tyto chyby
vzniknou j/Í7ý/ň způsobem a podstatným způsobem ov//vňui/ mozhost užNání soNarových produktů obkdnate/em, je
dodavatel povinen navrhnout obiédnatdi neivhMNišlSystém č/lx)stup projéjkh odstraněnlä' obe/ľt/:

Dodavatel má právo odmítnout provádět úpraW sD/bvarových produktŮ. Indl'vl"duá/n/"úp/'aW soRwaroWch praduktů pouze
pro objédnate/e (a n/ko// dalŠí uživatele soĹewarolých produktů) mohou být rbšeny týhradně na základě dodatku k této
smlouvě. popL na základě san7astatné smlouvy.

Dodavatel odpovkiá za dodání veškeiých sonyvarMch produktů prosiých právn/'a vad. Lk)davate/ ve všech pňi)adech
odpovídá za pňbadné pomšenl práv duševniho vhstn/ctv/ trétích osob ob/É!dnate/em v důsledku řádného už/vánl
so/Marových produktů, k nimž uděh1 nebo za//'st// Qb/édnate// op/ávněn/" dle této smlouvy. Up/atnŕ// ksonwarovýn7
produktů/n právo jákáko//v trétl osoba, zavazuP se dodavatel nahradit ob/ednate/i veškerou ú/mu takto prokazatelně
způsobenou, jákožl náklady vynaložené na obranu práv ob/ednate/e.

Dodavatel nebo jeho zaměstnanci či j/hé sDo/uDracu/j"c/" osoby se mohou dostat do slyku s důvěrnými /hformacem/ včetně
osQbn/th úda/ů ve smyslu naňZen/Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ocManě/ýz/aých osob vsouv/š/ost/'se
zpracován/m oscĹbn/bh údajů a o volném pohybu tächto údaiů a o zru*nt"smanlte 95/46/ES (abecné naňZen/o ochraně
osobnŕh údaj/ů) (,Nařkenn Ačkoliv z této smlouvy m)ák nevyplývá powhnost dodavatele Systemati«y zpracovávat
osobní úďä/ě a dodavatel tak nenlzpracovate/em osobnkh úda/ů ve smyslu článku 4 budu 8) NaňZen/: abe" strany mají
zá/é/ň smluvně za/ktit zachování n7/če/ľ//'voA/' a ochtanu důvěrných /hformac/: ičetně osobnkh údaŇ, které mohou být
dodavateli zpr"Štupněny ze strany ob/bdnate/e v rámci vzá/emné sN/upráce stran. Práva a povŮ7nost/ stran s ohkdem na
mchovám"m/Čen//vost/a důvěrnostijsou upmveny v pň7oze č 2 této sm/ouby.

VT. Práva a povthnosti objednatele

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

Ob/édnate/ nesmí provádět jakékoli zásahy do poskytnu(ých sonwarobých pr%uktů neslučitelné s prédmětem a účelem
této smlouvy (ze/m. s /Acenc/k somvaroyý/n prMuktům) bez prbdchozMo µbemného souhlasu dodavatele.
Objednatel má µUv/hnost před pozádovaným zásahem dodavatele učih/t taková opatňm/(ze/ména zálohu datt která Zä//št/"
pňbadnou obnovu původn/ho stavu pr7%shého so/twarového produktu a dat ktaý byl prédzásahem dodavatele.

Ob/édnate/ poskytne dodavateli (a jeho pň>adným subdodavatelům) na své náklady veškerou pc'trébnou součhnost pro
Nsmován/"dmávW a služeb (p/n&í) dle této smlouvy.
Ob/ednate/ umožní dodavateli a jeho pracovníkům plný pňktup k v/astnúnu programovému i'ybavenl a k
automat/Zovaném(/ i neautomatiZovanému /hformačn/mu systému v rozsahu nezbytném pro řádné plnění sm/uvn/aľ
povMostldodavate/e, a to včetně datového pňPojění

ob/ednate/má právo kontroly služeb servknlpodpoly poskytnu(ých dodavatelem.

Ob/édnate/má nárok na bezplatné odstranění vadyzpůsobené chybným zásahem dodavatele.

Pokud obiédnatd poruší µmhnosti uvedené v odstavci 6,1., 6.2., 6.3. nebo 6.4. dodavatel neodpovídá za vady
soňwarového produktu vzniklé porušentin pov/hnostl ob/ednate/e ani za škodu, která v důsledku takového porušeni
povúmost/ob/ednate/i vznikla.

vu. Odpov&fnostza vadysomaroWch produktů a škodu

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

Strany se zavazu// k vyvthut/ max/má/n/ho ús//l k prédcházenl škodám a k mm/ma//zac/' vzniklých škod. To zahrnu/ě
ze/ména povmnostsľn/uvn/"ch stran zá/o/7ovatprav/de/ně veškerá svá data pt'édjejich pŇdán/h7 nebo zpr"/§tupněn/m druhé
straně. před iMa/ac/nebo uží'án/m soňwarotých praduktů kdykoliv po dobu ttvánl této sn7/ouby a provádět další Úkony
směrb/ky"k m/h/ma//Zac/'r/z/'ka vzmku šk%č/'jej)'pr"/badné yýše, a to s odbornou péä:

Strany konstatu/ís ohledem na všechny okolnosti souv/še/já's uzavrén/m této smlouvy, že úhrnná p/bdv/'date/ná škoda, jež
by mohla vzmknout může č/ň/'t maxhná/ně částku uhrazené ceny za licence k soňwaroyým prmuktů/n. Tato částka je
rovněž ne/vyšši" souhrnnou částkou, do niž bude dodavatel pň>adně odpowäat pň' řádné existenci právního důvodu
k náhraděškody dle této smlouvy.
Dodavatel neposkytujé ob/ědnate// jákouko/i záruku za jákost dodaných soRwaroyých prodúktů a vy/uču/e pňi)adné
zákonné záruky za jákost. Veškerá r/Z/'ka spojbná s užlván/m soi6varotých produktů nese objédnate/. Dodavatel
neodpowäá za vady sojbvaroWch produktů a škody vzniklé ob/ednate// vSOúv/Š/OSt/" s nepŇsnostÍ v obecně závazných
právmčh předpíš«h nebo za vady sonwarollýd7 produktů a škody způsobené jej/ch chybným Wk/adem ze strany
objednatele nebo třetí osoby Votázce prbsnosti obecně závazných právních pň?dp/šů jbou pro dodavatele závazná i
yýk/adová stanoviska a veře/hě známé prakt/tké nap/ňován/"uda/7ove/?/'prj's/ušných prédpišů.

Dodavatel neodpovídá za vady scN/bvarových produktů a škody vzniklé pň" man/Pu/ac/: transpodu a chybné obsluze médh"
pro záznam a prévod dat v rozsahu této smlouvy.

inis@ft Strana 4



VIII. Sankce, trvánía zánik smlouvy

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

Oatne-/i se dodavatel stým zav/hě/7/jn vprod/enls p/něnhn paskytovaných služeb dle pň7ohy č 1, je dodavatel powhen
uhradit ob/ednate/i sm/uvnlpokutu ve Yýši 0,05 % za každý den prod/enlz ceny konkrét/7/'ob/bd/)ate//poskKované služby
bez DPHaž do tžídného sD/něn/'této povmnost/; nejvýše však do výše 100 % z této ceny.

Ocítne-h' se ob/ědnate/ v prod/en/ s úhradou ceny dle vystaveného daňového dokladu dodavatele, jb ob/édnate/ pov/hen
uhradit dodavateli úrok z prodlení ve Yýši 0,05 %z dlužné částky bez DPHza každý den prodlení

Tato Smlouvaje uzavkna na dobu neurätou a s/n/uvn/"vztah založený touto smlouvou zaniká výhradně:

- pSemnou dohodou stran;

- pSemnou W>ovMÍ kterékoliv ze stran bez udání důvodu v obdob/poskytován/ služeb s YýpovMnl dobou 30 dnůpoáha/é dnem f7áskdu/Íc/in po prokazatelném doručení vybověd/ druhé smluvní straně (v pňbadě vyL'ověd/
dodavatele má ob/édnate/ nárok na vl"ácen/"pon7ě/"néČádkyjíž uhrazenéza služby serv/šn/"podpo/y, a to na bankovní
účet ob/i?dnate/e do 30 dnů od data prokazatelného doručení %ověd/: vpňi7adě výpoväii ob/édnate/e je j/ž
uhrazená platba za služby se/v/šn/"podpoV nevratná); nebo

- odstoupen/h7 odsm/ouvy kteroukoh'vze stran v pň>adech uvedených v této smlouvě.
Strany jbou oprávněny odstoupit od Smlouvy v pňbadech stanovených touto smlouvou, přičemž p/atQ že v pňkadě
odstoupen/od smlouvy prbrušídodavate/ p/něnld/e této sm/ouby a strany učth/pouze úkony nezbytné k ukončen/"sm/ouW
a k mm/ma//zac/ vzniku pňbadné Ú/)77ý. Odstoupenlod této sm/outyjě účihné a smlouva zaniká dnem doručenloznámen/"o
odstoupenldruhé straně.

Dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy a vzdáleně ukonä't licenci objednatele k somvarovým produktům
ze/ména vpňi)adě. kdy ob/édnateL'

- porušlkterouko/j Svo// pov/hnost dle této sm/ouiy podstatným způsobem a ani po obdržení ttýzYv se lhůtou alespoň30 dnů k nápravě takovéporuše/7/'/?eodstra/7/7;

l

ál:
i

l
l
l
Ĺ,

i

8.5.

jbkko// porušujědnánlo lkencl dle ČI. 11¢ a

8.6.

- ob/ednate/je déle než15 dnů vprod/en/se zap/ace/7/m ceny servĹsn/'podpo/y či //čenčn/'od/něnL a toto své porušeninenapravldo 10 dnů ode dne obd/žen/'p/kemné l/týayknápravě.

Ob/ednate/je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze v pňbadějejtho podstatného porušen/: ktetým se rozum/"s/tuace,
kdľ'

- dodavatel je v prodlení s poskytnut/h? seľv/šn/' podpoty o vtbe než pět (5) pracovn/a7 dnů oproti lhůtě siědnanévpňbze Č. 1 a nez/édná nápravu ani do deseti (IQ) pracovních dnů od doručen/'ozná/nen/' ob/édnate/e o takovém
prod/en/;' a

- dodavatel opakovaně poruš"jihou powhnost dle této smlouvy podstatným způsobem a ve lhůtě 15 pracovn/bh dnů
ode dne obdrknlvýzvy k nápravě toto své porušen/'ne/7aprav/:

SttanyjSou dále optávněny odstoupit od smlouvy vpň>adě. kdy:

- druhástrana podá /hso/venčn/"náv/"h jáko d/užn/k ve smyslu § 98zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobechjehorbšen/"(/hso/venčn/"zákon), ve zněn/pozdě/šeh pŇdp/šů, nebo /hso/venčn/"soud nerozhodne o /hso/venčn/m návrhu
na stranu do Šesti (6) měsŕů od zahá/én/' //7so/venčľm7o ňZen/; nebo /nso/venčn/ soud Yýďá rozhodnutí o úpadku
strany ve smyslu § 136 /hso/venčn/ho zákona; a

je pň)áto rozhodnutio pov/hné/n nebo dobrovolném zrušenldruhé strany (vyjina pňbadů s/oučenlnebo sp/ynuů).

Objědnate/ se zavazíýe bez zbytečného odkladu po zániku smlouvy smazat (či jIhak z/hWkiovat) softwarové produktk
pr"/b/ašovac/"Ljda/e do jej7čh prosttédla da/šl/hformace a dokumený poskytnuté dodavate/etn při p/něn/této smlouvy,

Pro ŕy/oučenl pochybností strany dop/ňu/ľ že objednatel je owávněn odmknout další poskytováni úplatné servísnl
podpoty ke konci obdob/: na něžjiž sew/šn/"podporL/ uhradil. V takovém pr©adě smlouva jáko celek nezantká a shodně
s Článkem 2.2.2 výše trvá /nadá/e.

l
ii

l

jl
:!

fiEĹ

á
-L
Z

8.7.

8.8.

8.9.

IX. Závěrečná ustanoveni

9.1.

9.2.

9.3.

Stn/ouva vstupuje v platnost dnem jejpho podpku pos/edn/ze stran a úähnostl nabývá dnem uveň?/hěn/" vregktru smluv
dle odst. 9.9 tohoto článku. Za podwš se považuje i jakýkoli druh elektronického podpisu uznávaný obecně závaznými
právnl"nj/prbdp/šy a za platně uzavrénou se smlouva považu/ě pouze vpňbadě úp/néshodypro/ěvů vůle stran.

Sttany si budou zas/lat jäkáko/i sděleni Lýka/lbl se této smlouvy a čhz/t veškerá jédnánl souv/še/ľbl se změnou (napč
zYýšen/h7 počtu oprávněných uživatelů soňwaroŕých produktů, poskytnutlm lkence k da/škn sonwaroWm produktům atd.)
či ukončen/m smlouvy t'ýhradně e/eKro/7/cO/n/' prostrédky, zehnéna prostrbdn/čw/m kontaktn/ŕh e-mailových adres
uvedených v záhlaví této sm/c'u* popř/Z)adě s využ/tún jjhého obdobného rěšent" elektronické komunikace nebo pro tyto
úČely určeného prostrědl dodavatele. Smlouvu lze tedy upravovat měnit nebo doplňovat pouze ve formě pSemných
elektronických dodatků,

Strany si bezzbyteČného odkladu e/ektron/čky sděh'jákéko/iv změny stých dříve oznánených /"dent/hkač/7/b/) a kontaktn/ch
údajů, prkén7Ž doručen/h? takového sdě/en/do/de ke změně údmé strany bez nutnosti uzavrénldodatku ke smlouvě.

ini®ft Strana 5

i:';p;
ii.
jr

Ej

'i.

-l
'l
:t.

Ĺ

ŕ.-

1·.
ŕ.



l"

9.4. Obě strany souhlasí s možnosti zvereměn/" reference na /hternetových stránkách nebo propagačn/ch matená7ech druhé
strany formou odkazu na název společnosti a použíVaný soňwarový produkt dodavatele.

9.5. Do/de-// ke změnám somyarových produktů dodavatele, jbho o/gan/Začn/th procesů Či obchodní politiky, dodavatel
jé oprávněn smlouvu a jéjľ pň7ohy změnit a to ze/ména vob/ast/ rozsahu a kva/i(y poskytovaných služeb a položek
v cemku servknlpodpoty. Dodavatel jE' pov/hen /hformovat ob/édnate/e o navržené změně ne/méně 20 dni préd dnem
nabyt/h7 úč/hnost/ změny, a to elektronickou zprávou na, v daný okamžik aktuá/n/' a dodavateli oznámenou kontaktní
emailovou adresu. NeWj"ádňz/i ob/ednate/ nesouhlas. s navrženou změnou, dnem jeýho nabytí účmnost/' se tato stává
nedůnou součást/"s/n/ouW. Nesouh/asŕ// ob/ednate/ se změnou s/n/ouvĽ je oprávněn ve výše uvedené lhůtě ukončit bud'
smlouvu, nebo jěn poskytování úplatné selv/šn/"podpo/y shodně s ČI. 2.2.2, doručenhn nesouhlasu s obecnou Yýpovědnl
dobou dle této sm/ouvp; dodavatel bude poskytovat služby do dne zániku smlouvy dle podmihek smlouvy účihných préd
prédmětnou změnou.

9.6. P/ávn/" poměty neupravené touto s/77/oúvou se ňaí a budou íyk/ádány v souladu s právnňn řádem České repub//W
ze/ména pňb/ušný/n/ ustanoven/m/ občanského zákoníku. Strany se dohod/L že na /hterpretac/' této smlouvy se uO/atn/
ze/ména ustanovení § 2430 a násl. o pr"/kazn/'sm/ouvě a § 2358 občanského zákomku o //'cenčn/'sm/ouvě.

9.7. Nedt7nou součást/této smlouvyjsou nás/edu/7b/"ptř7ohy:

- Pň7oha Č. 1 - Rozsah se/v/šn/'podpo/y

- Pňbha č. 2 - Vymezen/práv a povú7nostlstran s ohledem na zachován/"m/Čen/ivoď/' a důvěrnosti

- Pň7oha Č. 3 - So/Tware a ceny
9.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou or/g/há/ec/L z n/chžkaždáze smluvních stran obdrž"jeden.

9.9. Tato smlouva podléhá pcmhnasti uvere/hěn/"d/e zákona Č. 340/2015 Sb., o regktru sm/uy; ve zněn/"pozdě/š/a? prédptsů.
Uveň?/hěnlsn7/ouW za//#/"ob/édnate/.

9.10. Dodavatel souh/as/s pňi)adný/n zverb/hěnnn /nformac/o této smlouvě dle zákona č 106/1999 Sb., o svobodném pň8tupu
k /hformaclm, ve zněn/pozdě/š/ŕh prbdptsů.

1.

2.

3.

4,

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu poslední ze stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv
dle odst. 9.9 této smlouvy. Za podpis se považuje i jakýkoli druh elektronického podpisu uznávaný obecně závaznými
právními předpisy a za platně uzavřený se Dodatek považuje pouze v případě úplné shody projevů vůle stran.

Právní poměry neupravené tímto Dodatkem se řídí a budou vykládány v souladu s právním řádem České republiky,
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákonIku. Strany se dohodly, že na interpretaci tohoto Dodatku se uplatní
zejména ustanovení § 2340 a násl. o přikaznÍ smlouvě a § 2358 občanského zákoníku o licenční smlouvě,

Nedílnou Část tohoto Dodatku tvoří následujÍcÍ přílohy ve smyslu článku 9.7. Smlouvy:

' Příloha č. 1 - Rozsah servisní podpory

- Příloha č. 2 - Vymezení práv a povinností stran s ohledem na zachování mlčenlivosti a důvěrnosti

- PřÍ|oha Č. 3 - Software a ceny
Dodatek byl vyhotoven ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.

V Bmě, d,,, 2 7 -00- 2019
Za objednatele

,/"ihg. zdeněk KomŮrka
.. ... ředitel

V Liberci, dne 15.7.2019

Za INISOFT s.r.o.

inisôft Strana 6

.i
l
l
j
l

l

l
l
i
I

,

'rSr
í.GÉ
l'
Ĺ:1·
l:

j:I
)

ji
i.

.i:t
"S
'i'

:i.
'l

·1

i
-l

i

l
!
l
l

l
il
C
.

C

l

t
l.

l
-l

á
1

1
4



Příloha Č. 1

Poskytované služby typu STANDARD - rozsah servisní podpory

l
Ž
l
i

1. Garance programových úprav - 100% kompatibilita s obecně závaznými právními předpisy - stálý vývoj

a) Garance 100% kompatibility s aktuálními obecně závaznými právními předpisy - vývoj a údržba software v souvisbsti se
změnami přIsíušných zákonů, prováděcích vyhlášek či souvisejÍcÍch závazných výkladů.

b) zajišťováni základního vývoje doplňováním funkci programu na základě většinových požadavků uživatelů.

C) Oznámeni o změnách, které jsou způsobeny např. změnou obecně závazných právních předpisů a ovlivňují způsob práce s
progi'aniem.

d) Poskytnutí zaktualizovaných programů v případě změny obecně závazných právních předpisů nejpozději do 2 měsíců
od doby platnosti změn.

e) Pravidelné aktualizace software v souvislosti s doplňováním (úpravami) funkcí a čÍselnÍkŮ

f) Forma distribuce: stažením z https://wwMnisoft.cz.

l
;
;

2. Uživatelská podpora
a) Helpdesk (dotaz přímo z programu) nebo pomoci e-mailové adresy Garantovaná doba odezvy od

obdržení dotazu činí v pracovních dnech 24 hodin,
b) Hot-line (telefonická podpora) v pondělí až pátek (\Mma státních svátků a ostatních svátků dle zákona č. 245/2000 Sb.)

od g® do 16°(' na pevné lince

c) Aktualizace uživatelské dokumentace.
d) Nárok na vzdálenou podporu (připojení přes vzdálenou plochu operačního systému) dle zvýhodněných smluvních cen.

3. Datová podpora při haváriích - zásah vzdálenou podporou nejpozději do 3 pracovních dnů

a) Tato podpora je realizovaná podle zvýhodnčných smluvních cen.
4. Datová podpora při haváriích — zásah na pracovišti nejpozději do 10 pracovních dnů

a) Garantovaný zásah nejpozději do 10 pracovních dnů v případě poškozeni databáze, narušení integrity dat apod. dle
zvýhodněných smluvních cen.

5. Stevy
a) Na práci a cestovné nad rámec smlouvy (nadstandard) je poskytována sleva oproti standardním cenám z ceníku. Ceník se

započítanými slevami je uveden v příloze Č. 3 smlouvy,

6. Garance postoupení licence na jiný subjekt
a) Možnost postoupeni licence na jiného uživatele dle standardního ceníku dle bodu 4.5 smlouvy.

Poskytované služby typu PROFESIONAL - rozsah servisní podpory
1. Garance programových úprav - 100% kompatibilita s obecně závaznými právními předpisy - stálý vývoj

a) Garance 100% kompatibility s aktuálnImi obecně závaznými právními předpisy - vývoj a údržba software v souvislosti se
zmčnami přIsIušných zákonů, prováděcích vyhlášek či souvisejících závazných výkladů.

b) zajišťování základního vývoje doplňovánIm funkcí programu na základě většinových požadavků uživatelů.

c) Oznámení o změnách, které jsou způsobeny např. změnou obecně závazných právních předpisů a ovlivňujI způsob práce s
programem.

d) Poskytnuti zaktualizovaných programů v případě změny obecně závazných právních předpisů nejpozději do 2 měsíců
od doby platnosti změn.

e) Pravidelné aktualizace software v souvislosti s doplňovánIm (úpravami) funkcí a číselrňků

f) Forma distribuce: stažením z htlps://www.inisoft.cz.
2. Uživatelská podpora

a) Helpdesk (dotaz přímo z programu) nebo pomoci e-mailové adresy Garantovaná doba odezvy od
obdržení dotazu Činí v pracovních dnech 24 hodin.

b) Hot-line (telefonická podpora) v pondělí až pátek (vyjma státních svátků a ostatních svátků dle zákona Č. 245/2000 Sb.)
od gOO do 16°° na pevné lince

inis@ft Strana 7
F



C) Aktualizace uživatelské dokumentace.

d) Nárok na vzdálenou podporu (připojení přes vzdálenou plochu operačního systému) dle zvýhodněných smluvních cen.

3. Datová podpora při haváriích - zásah vzdálenou podporou nejpozději do 1 pracovního dne

a) Tato podpora je realizovaná podle zvýhodněných smluvních cen.

4. Datová podpora při haváriích - zásah na pracovišti nejpozději do 5 pracovních dnů

a) Garantovaný zásah nejpozději do 5 pracovních dnů v případě poškození databáze, narušeriÍ integrity dat apod. dle
zvýhodněných smluvních cen.

5. Slevy

a) Na práci a cestovné nad rámec smlouvy (nadstandard) je poskytována sleva oproti standardním cenám z ceníku. Ceník se
započítanými slevami je uveden v přIloze č. 3 smlouvy.

6. Garantovaná servisní návštěva lx roČně zdarma

a) Garantovaná servisní návŠtěva lx ročně v místě instalace softwarového produktu, v případě vÍce licencí v místě
stanoveném dohodou, v rozsahu 2 hodin (cestovné a práce v ceně služby). Termín bude stanoven po dohodě. Návštěva se
skládá z:

- Kontrola funkčnosti softwarových produktů a kontrola správnosti vedení evidenci (před upgrade).

- Instalace příslušných softwarových produktů nebo upgrade v místě pracoviŠtě objednatele.

- Proškoleni pracovníků - zodpovězení dotazů k softwarovým produktům a příslušné problematice. .
7. Garance postoupení licence na jiný subjekt

a) Možnost postoupení licence na jiného uživatele dle standardního ceníku dle bodu 4.5 smlouvy.

inisQft Strana 8



r'
příioha č. 2

Vymezení práv a povinností stran s ohledem na zachování mlčenlivosti a důvěrnosti

1. ÚČEL A DEFINICE

1.1 Účelem této přílohy je vymezit a zajistit mlčenlivost ve vztahu k důvěrným informacím a upravit povinnosti dodavatele,
který může přicházet do styku s osobniml údaji, které spravuje objednatel, nebo má k těmto osobním údajům přistup.
Tato přIloha rozvádí a blíže upravuje povinnosti stanovené především v článku 29 Nařízení.

1,2 Pro účely této pří!ohy důvěrné informace (,,Důvěrné informace") zahrnují:

a) veškeré informace jakékoliv povahy týkajÍcÍ se objednatele, k nimž získá dodavatel přístup v rámci komunikace s
dodavatelem nebo v rámci plněni předmětu této smlouvy, nebo které objednatel dodavateli sdělí, a to pokud se
nejedná o veřejně přístupné nebo vŠeobecně známé informace;

b) osobní údaje týkajIcI se především, nikoliv však výlučně, zákazníků, zaměstnanců, dodavatelů, distributorů či jiných
obchodních partnerů objednatele, nebo jakýchkoliv jiných fýzických osob (souhrnně dále jen ,,subjekty údajů")
zpřístupněné v jakékoli formě objednatelem dodavateli v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy; a

C) veškeré dokumenty a záznamy týkajÍcÍ se objednatele, jeho zákazníků, zaměstnanců, dodavatelů, distributorů či jiných
obchodních partnerů, subjektů údajů nebo jakýchkoliv jiných osob poskytnuté dodavateli v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy.

2. PŘEDMĚT

2,1 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ke všem Důvěmým informacím. S výjimkou případů výslovně stanovených
touto příbhou bez předchozího písemného souhlasu objednatele dodavatel nesdělí, nevyzradí ani jinak nezpřístupnÍ žádné
Důvěrné informace třetí osobě; za dodavatele přistupují k Důvěrným informacím pouze vybraní zaměstnanci dodavatele.
Zpřístupnění Důvěrných informací včetně osobních údajů subdodavatelům dodavatele pro účely plněni předmětu této
smlouvy upravuje článek 5 této přílohy. Dodavatel také nebude Důvěrné informace jakýmkoli způsobem bez právního
důvodu nebo v rozporu s pokyny objednatele shromažd'ovat, sbírat, uchovávat, rozšiřovat, zpřístupňovat, zpracovávat,
využívat či sdružovat s jinými informacemi.

2,2 Dodavatel může v rámci plnění této smlouvy přistupovat k Důvěrným informacím a na nahodilé bázi i k osobním údajům
pouze v rozsahu nezbytném pro řádné splnění povinnosti uložených dodavateli v této smlouvě.

2.3 Pokud dodavatel v rámci plněni této smlouvy přijde do styku s osobními údaji, je povinen tyto osobní údaje chránit v
souladu s požadavky vyplývajícími z Nařhenľ a z této pří|ohy.

3. POVINNOSTI A ODPOVĚDNOST DODAVATELE

3.1 Dodavatel je při práci s Důvěrnými informacemi, zejména v rámci přistupování k osobním údajům povinen postupovat s
náležitou odbornou péčí tak, aby nezpůsobil nic, co by mohlo představovat porušení právních předpisů upravujících
ochranu osobních údajů.

3.2 Dodavatel je povinen se při práci s Důvěrnými informacemi, zejména v rámci přistupování k osobním údajům řídit
doloženými pokyny objednatele. Dodavatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu pokynů, jestliže dodavatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení veškeré odborné péče.

3.3 Pokud by pokyny objednatele směřovaly k tomu, že by dodavatel měl systematicky zpracovávat osobní údaje ve smyslu
Článku 4 bodu 2) NaHzeni, dodavatel smi zpracovávat osobní údaje dle těchto pokynů pouze na základě uzavřené smlouvy
o zpracování osobních údajů dle článku 28 Nařízerň.

3.4 jakmile pomine účel, který opravňuje dodavatele pracovat s oůvěrnými informacemi a přistupovat k osobním údajům,
zejména v případě zániku této smlouvy, je dodavatel povinen veškeré Důvěrné informace, jejich kopie, popřípadě jejich
záznamy vrátit objednateli, popřípadě na základě instrukcí objednatele tyto D¢ivěrné informace zničit. Dodavatel si v
žádném případě nesmí Oůvěrné informace ponechat nebo je používat pro jiné účely, než je plnění předmětu této smlouvy.

3.5 Dodavatel je povinen informovat objednatele o každém případu ztráty či úniku Důvěrných informacI včetně osobních
údajů, neoprávněné manipulace s osobními údaji nebo jiného porušení zabezpečeni osobních údajů (dále jen ,,Porušeni
zabezpečeni osobních údajů"), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin od vzniku PoruŠeni zabezpečeni
osobních údajů nebo i pouhé hrozby, jestliže dodavatel mohl o tomto Porušeni zabezpečení osobních údajů či i o hrozbě
vzniku Porušení zabezpečení osobních údajů vědět při vynaloženi veškeré odborné péče. Nemohl-li dodavatel zjistit případ
skutečného či hrozícího Porušení zabezpečení osobních údajů před uplynutím lhůty dle předchozí věty tohoto článku,
informuje dodavatel objednatele nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se o vzniku Porušeni zabezpečení osobních
údajů nebo jeho hrozbě dozvi. Dodavatel je i po poskytnutí informace objednateli povinen být maximálně nápomocen při
řešení Porušení zabezpečení osobních údajů, resp. při přiýmání opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů a
zabránění vzniku obdobných situací v budoucnu.

3.6 Informace dle Článku 3.5 této přílohy musí přinejmenším obsahovat:
a) popis povahy daného případu PorušenÍ zabezpečení osobních údajů vČetně, pokud je to možné, kategorií a přibližného

počtu dotčených subjektů údajů a kategorii a přibližného množství dotčených záznamů osobních údajů;

ini@ft Strana 9



b) popis pravděpodobných důsledků Porušeni zabezpečení osobních údajů; a
c) popis přijatých nebo navržených opatření, které mají za cIl vyřešit dané porušenÍ zabezpečení osobních údajů, včetně

případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů,
4. ZÁRUKY TECHNICKÉHO A ORGANIZAČNÍHO ZABEZPEČENÍ OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ

4.1 Dodavatel se zavazuje, že s přihlédnutIm ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům
práce s Důvěrnými informacemi včetně přístupu k osobním údajům i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům
pro práva a svobody fyzických osob přijme veškerá technická a organizační opatřeni k zabezpečeni ochrany Důvěrných
informací a osobních údajů k vyloučenÍ možnosti neoprávněného nebo nahodilého přístupu třetích osob k osobním
údajům, k jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracováni, jakož i k
jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí í po ukončení práce s Důvěrnými informacemi a přístupu k osobním
údajům.

4.2 Dodavatel se zavazuje zejména, nikoliv však výlučně, že přijme následujId organizační a technická opatření:

a) za dodavatele mohou s Důvěrnými informacemi pracovat a k osobním údajům přistupovat pouze vybraní zaměstnanci
dodavatele, kteří budou poučeni o obsahu této přílohy, především o jejich povinnosti zachovávat mlčenlivcst ohledně
Důvěrných informaci a osobních údajů a o dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat tak, aby nedošlo k
porušení právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů Či této přílohy;

b) bude používat odpovídajÍcÍ technické zařIzenI a programové vybavení způsobem, který vyloučí neoprávněný či nahodilý
přístup k osobním údajům ze strany jiných osob než pověřených zaměstnanců dodavatele;

C) pokud bude dodavatel výjimečně uchovávat Důvěrné informace ve fýzické podobě, bude tyto uchovávat v náležitě
zabezpečených objektech a místnostech a v případě uchováni písemných dokumentů obsahuýcľch Důvěrné informace
bude vést řádnou evidenci o pohybu takových pÍsemných dokumentů;

d) pokud bude dodavatel výjimečně uchovávat Důvěrné informace v elektronické podobě, bude tyto uchovávat na
zabezpečených serverech nebo na nosičích dat, ke kterým budou mít přistup pouze pověřené osoby na základě
přístupových kódů či hesel;

e) pokud bude v souladu s touto přílohou předávat Důvěrné informace jiným osobám, zajistí dálkový přenos těchto
Důvěrných informaci bud' pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné sítě, nebo prostřednictvím zabezpečeného
přenosu po veřejných sÍtÍch; a

f) zajistí neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb, prostřednictvím kterých přistupuje a v
rámci kteiých případně uchovává Důvěrné informace.

4.3 Dodavatel je povinen zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizačnI opatření k zajištěni ochrany
oůvěrných informací a osobních údajů.

5. SMLUVNÍ POKUTA
5.1 Za porušení kterékoliv z povinností dodavatele dle této přílohy může objednatel požadovat po dodavateli zaplacení smluvní

pokuty ve výši Částky uhrazené ceny za licence k softwarovým produktům ve smyslu odstavce 7.2 smlouvy, nejvýše však
50.000 Kč. smluvní pokuta dle předchozí věty je splatná ve lhůtě patnácti (15) dnů ode dne písemného vyrozumění
dodavatele objednatelem. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není nijak dotčen případný nárok objednatele na náhradu
škody přesahujÍcÍ smluvní pokutu. Ustanovení o smluvní pokutě přetrvává j v případě zániku účinnosti této smlouvy.

6. VÝJIMKY Z POVINNOSTI ZACHOVÁVAT MLČENLIVOST A ZPŘÍSTUPNĚNÍ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ TŘETÍM
OSOBÁM

,

Ej

F

a
E

F
l l.
$i:

-i·
-I
ii'
.i

6,1 Povinnost
informace
správního
informace
dodavatel
důvěrného

nezpřístupnit a nevyzradit Důvěrné informace jakékoli třetí osobě neplatí v rozsahu, v jakém mají být Důvěrné
sděleny v souladu s požadavky právních předpisů nebo na základě oprávněné žádosti soudu nebo jiného

úřadu s odpovidaýcí kompetenci. Vždy však platl, že pokud dodavateli nebo jiné osobě, které dodavatel Důvěrné
předá, vznikne podle příslušných právních předpisů povinnost jakékoli Důvěrné informace sdělit, uvědomí o tom
neprodleně objednatele a zajistí, že osoba, již budou Důvěrné informace sděleny, si bude vědoma jejich
charakteru.

6.2 Dodavatel je oprávněn zpřístupnit Důvěrné informace dalšňn subdodavatelům. Dodavatel informuje objednatele o
subdodavatelÍch, jejichž služby zamýšlí využit a kterým by z tohoto důvodu měly být zpřístupněny D¢ivěrné informace a
poskytne tak objednateli přlležitost vyslovit vůČi přijeti těchto subdodavatelů námitky. Dodavatel informuje objednatele
také q veškerých zamýšlených změnách týkajících se využiti subdodavatelů, kteří vyžadují přistup k DŮvišrným informacím,
nebo jejich nahrazeni. Shledá-li objednatel, že je konkrétní subdodavatel schopen zajistit důvěrnost a integritu Důvěrných
informací včetně osobních údajů, umožní těmto subdodavatelům přistup k Důvěrným informacím.

6.3 Pokud dodavatel zpřístupní Důvěrné informace včetně osobních údajů subdodavateli ve smyslu předchozího článku 6.2
této přílohy, budou tomuto subdodavateli smlouvou uloženy stejné povinnosti na ochranu oůvěrných informací včetně
osobních údajů, jaké jsou uvedeny v této příloze, a to zejména povinnosti související s poskytnutím dostatečných záruk,
pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačních opatřeni dle článku 4.1 této přílohy. PoruŠí-li subdodavatel
své povinnosti týkajIcI se ochrany Důvěrných informací a osobních údajů, odpovídá objednateli za plnění povinnosti
dotčeného subdodavatele společně a nerozdílně dodavatel,

k
tí

-i
.i

inisgft Strana 10

l'

! !'
I

;.

)



ľ
l
i

i
É

PřÍ1Qha č. 3

software a ceny

Smluvní strany potvrzuji, Že k níže uvedenému dni a za podmínek stanovených ve smlouvě o dodávce
softwarových produktů a poskytování servisních služeb disponuje objednatel licencemi anebo má objednatel
nárok na služby dodavatele v následujícím rozsahu:

1. Základni údaje smlouvy

Typ programu služeb podpory v rozsahu dle této přIlohy Standard

Období úplatné podpory - datum od 16.03.2019

Délka servisní podpory dle 2.2.1 a četnost fakturace dle 3.2.1 a 3,2.2 smlouvy polo1etnÍ

Celková cena služeb podpory softwarových produktů dle nás|edujÍcÍho bodu č.

2 za rok

2. Rozsah licence a ceny přísiušné servisní podpo'y _J
Program a moduly Cena

EVl Firma (70932581-001-808)

Počet evidencf/zařizenf: 9

Počet IicencI: 1

modul Evidence odpadů

modul ldentiňkační listy NO

modul výkazy EKO-KOM

modul OLPNO pro oprávněné osoby

EVI Firma (70932581-001-707)

Počet evidencf/zařízení: 99

Počet licencí: 1

modul Evidence odpadů

modul Fakturace

modul Identifikační listy NO

modul OLPNO pro oprávněné osoby

modul výkazy EKO-KOM

inis@ft Strana 1



i

ŕ r ; q

EVI Firma (70932581-001-401)

Počet evidencúzaňzenf: 99

Počet licencí: i

modul Evidence odpadů

modul ldentifikačnľ listy NO

modul OLPNO pro oprávněné osoby

EVI Firma (70932581-001485)

Počet evidenci/zařizenI: 4

Počet licencí: 1

modul Evidence odpadů

modul Identifikační listy NO

modul OLPNO pro oprávněné osoby

Celkem

3. Splatnost daňových dokladů

Splatnost daňových dokladů dle odstavce 3.3 smlouvy (dnů) 30

4. Ceny ostatních služeb

Ceny ostatních služeb jsou uvedeny v ceníku dodavatele zveřejněném na jeho internetových stránkách www,inisoft.cz

Pozn. .' Všmhnycenyjsou uve&ny bezp/btňé DPH.

inis®t Strana 2


